
Tabulka Plán adaptace. Zdroj: 7. mateřská škola Plzeň, Kralovická 35, příspěvková organizace 

Termín  ZU  UU  VeŠ  

  

SRPEN – do 

konce 

přípravného 

týdne  

- studium školské 

legislativy, Školního 

vzdělávacího programu 

(ŠVP), koncepce MŠ, 

Školního řádu (ŠŘ), webu 

MŠ  

- seznámení s UU, s 

kolegy s prostředím MŠ, s 

organizačním řádem, 

směrnicemi   

- spolupráce s UU na 

přípravě třídy  

  

  

- seznámení se ZU  

- - pomoc ZU při adaptaci na 
prostředí MŠ  

- - seznámení ZU s formálními 

náležitostmi dokumentů MŠ – 

seznámení ZU s plánovanými 

akcemi a projekty třídy 

(plavání, bruslička, 

tělocvična…)  

- umístění ZU, 

úvazek, určení 

UU – seznámení 

ZU 

s organizačním 

řádem a vnitřními 

směrnicemi – 

společná schůzka 

triády ZU  

- představení 

adaptačního 

plánu, kritéria, 

způsoby reflexe, 

hospitační činnost  

  

ZÁŘÍ  

- spolupráce s UU na 
tvorbě a aktualizaci TVP, 
přípravě IB  

- spolupráce při 
organizaci třídní schůzky, 
stanovování režim. 
momentů třídy – hospitace 
u UU  

Komunikace s rodiči – za 

účasti UU  

- spoluúčast při 

tvorbě individuálního plánu 

(IVP) a plánu pedagogické 

podpory (PLPP)  

- spoluúčast na 
reflexi výchovně 
vzdělávacím (VV) procesu  

- sebereflexe do 

záznam. archu  

- představení ZU na třídní 
schůzce  

- spolupráce a podpora 
v přípravách na VV proces – 
reflexe jednotlivých VV 
činností  

- ukázková hodina pro ZU  

- tvorba IVP a PLPP u dětí s 

SVP  

- reflexe celého měsíce  

- seznámení ZU s plánováním  

  



  

ŘÍJEN  

- spoluúčast při 
plánování a realizaci VV 
činností – seznámení se 
způsoby a principy 
záznamu do pedagogické 
diagnostiky  

- spoluúčast při 
zajišťování rodičovské 
informovanosti (nástěnky, 
web, …) - pomoc s 
přípravou a realizací 
podzimních hrátek – 
sebereflexe do záznam. 
archu  

- předávání info a zkušeností při 
VV procesu i běž. chodu MŠ  

- záznam do pedagogické 
diagnostiky – příprava a 
realizace podzimních hrátek  

- reflexe jednotlivých činností  

- reflexe celého měsíce  

- hospitace 

u ZU – 

konzultace 

triády  

- reflexe 

dosavadního 

období a 

pokroků + 

doporučení 

pro další 

podporu  

 

Termín  ZU  UU  VeŠ  

  

LISTOPAD  

- aktivní zapojení do 
plánování – uplatňování 
principu  

efektivní a partnerské 

komunikace  

- využívání forem a metod 
preferovaných ve Školním 
vzdělávacím programu 
(ŠVP) a třídním 
vzdělávacím programu 
(TVP)  

- práce s dětskými portfolii  

- náslech u jiného zkušeného 
učitele  

- spoluúčast na reflexi ve 
vztahu k výsledkům 
vzdělávání  

- sebereflexe do záznam. 

archu   

- seznámení ZU s 

principy a způsoby práce s 

dětskými portfolii  

- analyzování a 
definování dalších 
vzdělávacích potřeb ZU – 
reflexe ve vztahu k výsledkům 
vzdělávání  

- reflexe celého měsíce  

  



  

PROSINEC  

- spoluúčast při 
plánování a realizaci 
mikulášské nadílky, vánoční 
posezení s rodiči a vánoční 
nadílky  

- spoluúčast při 
zajišťování rodičovské 
informovanosti (nástěnky, 
web…) – komunikace s 
rodiči za účasti UU  

- spoluúčast na reflexi 
VV procesu  

- sebereflexe do 

záznam. archu  

- seznámení s organizací a 
podpora spolupráce při 
přípravě a realizaci mikulášské 
nadílky, vánoční posezení s 
rodiči a vánoční nadílky – 
reflexe ve vztahu k výsledkům 
vzdělávání  

- reflexe celého měsíce  

  

  

LEDEN  

- spoluúčast při 
zaznamenávání do 
pedagogické   

diagnostiky dětí  

- spoluúčast na pololetním 
hodnocení třídy – náslech u 
jiného zkušeného učitele – 
spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do záznam. 

archu  

  

  

- podpora a metodické vedení 
ZU při zaznamenávání do 
pedagogické diagnostiky  

- seznámení ZU s formou a 
hlavními principy pololetního 
hodnocení třídy  

- reflexe ve vztahu k výsledkům 
vzdělávání  

- reflexe celého měsíce   

- hospitace 

u ZU – 

konzultace 

triády  

reflexe 

dosavadního 

období a 

pokroků + 

doporučení 

pro další 

podporu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Termín  ZU  UU  VeŠ  

  

ÚNOR  

- účast na odborně 

zaměřeném tematickém 

setkání v MŠ – školní 

zralost a připravenost  

- samostatná komunikace s 
rodiči za podpory UU – 
individuální přístupy k dětem  

- uplatňování principu 
efektivní komunikace a 
popisného jazyka  

- spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do záznam. 
archu 

- strukturovaný rozhovor 
garanta a ZU  

  

- podpora ZU při VV procesu – 
reflexe ve vztahu k výsledkům 
vzdělávání  

- reflexe celého měsíce 

- strukturovaný rozhovor 

garanta a UU  

- strukturovaný 

rozhovor garanta 

a VeŠ  

  

BŘEZEN  

  

  

  

  

  

- pokračování v implementaci, 
evaluaci podpory a 
odborném posunu  

- zapojení do přípravy jarních 

hrátek  

- spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do 

záznam.archu  

  

- podpora ZU při VV 
procesu – seznámení s 
organizací a podpora 
spolupráce při přípravě a 
realizaci jarních  

hrátek  

- reflexe ve vztahu k 

výsledkům vzdělávání – 

reflexe celého měsíce  

  



  

DUBEN  

  

  

- zaznamenávání do 

pedagogické diagnostiky 

dětí za podpory ZU  

- aktivní zapojení do realizace 
jarních hrátek – společný 
náslech ZU a UU u jiného 
zkušeného učitele – 
zapojení do medializace 
školy – web. stránky, místní 
periodikum  

- spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do 

záznam.archu  

  

- společný náslech ZU a UU u 
jiného zkušeného učitele – 
podpora ZU při VV procesu – 
reflexe ve vztahu k výsledkům 
vzdělávání  

- reflexe celého měsíce  

- hospitace 

u ZU – 

konzultace 

triády  

reflexe 

dosavadního 

období a 

pokroků + 

doporučení 

pro další 

podporu  

 

Termín  ZU  UU  VeŠ  

  

KVĚTEN  

  

  

- zapojení do přípravy a 

organizace školy v 

přírodě (ŠVP) 

-  pokračování 

v implementaci, 

evaluaci podpory a 

odborném posunu  

- spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do záznam. 

archu   

- spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do záznam. 

archu  

  

  

  

ČERVEN  

  

- zapojení do přípravy a 
organizace rozloučení s 
předškoláky  

- spoluúčast na třídních a 
celoškolkových akcích – 
zaznamenávání do 
pedagogické diagnostiky 
dětí s podporou ZU  

- spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do záznam. 

archu  

  

- spoluúčast na reflexi VV 
procesu  

- sebereflexe do záznam. 

archu  

  

- konzultace triády 
 reflexe 

dosavadního 
období a pokroků; 
vyhodnocení 
celého období  

- pravidla 
prázdninového 
provozu  

- technické a 

organizační 

záležitosti  



  

ČERVENEC  

  

  

- seznámení s 

organizačními změnami a 

realizací prázdninového 

provozu  

    

 

uvádějící učitelka   začínající učitelka      vedení školy¨ 



 

 7 

ZÁZNAM Z REFLEXE – UVÁDĚJÍCÍ UČITEL 

Datum  Doporučení   Stanovení nástrojů další podpory  Poznámka  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 


